
2024/02/0050 

 Comune di Padova 
 
Settore Risorse Finanziarie 
 
Determinazione n. 2024/02/0050 del 29/05/2024 
 
Oggetto: SISUS AU PADOVA 2021-2027. RETTIFICA INVITO AZIONE 2.7.1 

INFRASTRUTTURE VERDI IN AREA URBANA -PROGETTO 1 PARCO 
GUIZZA  A PADOVA E PROGETTO 2 PARCO URBANO NEL QUARTIERE DI 
LION ALBIGNASEGO. 

 
IL CAPO SETTORE 
Risorse Finanziarie 

 

RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale n. 2024/02/0036 del 07/05/2024 con cui veniva 
approvato l’invito di cui all’oggetto; 

EVIDENZIATO che la Regione del Veneto ha successivamente modificato lo schema tipo dell’ 
Invito relativo all’Azione 2.7.1 e ha richiesto all’Area Urbana di Padova e ad altre Autorità 
Urbane del Veneto con nota prot. Gen. n. 286696 del 28/05/2024, agli atti del Settore, la rettifica 
dell’invito di cui all’oggetto; la Regione del Veneto ha specificato che la rettifica dovrà avvenire 
tramite provvedimento analogo a quello impiegato per l’approvazione del documento originario, 
che dovrà essere nuovamente pubblicato secondo le modalità stabilite per la pubblicazione dei 
provvedimenti di approvazione degli Inviti previsti dal Manuale Procedurale; 

REPUTATO pertanto necessario rettificare l’Invito pubblico allegato alla Determinazione 
Dirigenziale n. 2024/02/0036 del 07/05/2024 agli articoli 13 e 18, secondo lo schema trasmesso 
dalla Regione del Veneto; 

DATO ATTO che con nota prot. Reg. 210999 del 30/04/2024, acquisita al prot.gen. 242621 del 
2/05/24 l’Autorità di Gestione del PR Veneto FESR 2021-2027 ha rilasciato il necessario parere 
di conformità relativamente allo schema di Invito relativo all’azione 2.7.1, interventi n. 1 e 2, che 
ne attesta anche la relativa copertura finanziaria sul bilancio regionale; 

RICHIAMATI: 

• Il Programma Regionale (PR) Veneto FESR 2021-2027, approvato dalla Commissione 
europea con Decisione C (2022) 8415 final del 16/11/2022; la Giunta regionale ne ha 
preso atto con DGR n. 1573 del 13/12/2022; 

• Il Programma Regionale (PR) Veneto FSE+ 2021-2027 approvato dalla Commissione 
europea con Decisione C (2022)5655 del 01/08/2022; la Giunta regionale ne ha preso 
atto con DGR n. 1010 del 16/08/2022; 

• la L.R. n. 31/2001, così come modificata da ultimo dalla L.R. n. 34/2021, stabilisce che 
l’Agenzia Veneta per i Pagamenti (AVEPA), a partire dal 01/04/2022, esercita le 
funzioni di Organismo Intermedio (OI) per la gestione del PR Veneto FESR e di 
organismo di gestione di programmi ad esso riconducibili; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale 2023/0103 del 18/12/2023 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) - sezione strategica 
2024/2027, sezione operativa 2024/2026 comprensivo della nota di aggiornamento;  

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2023/0104 del 18/12/2023 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 



Determina n.  

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 2023/0723 del 27/12/2023 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026;  

 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

1. di considerare le premesse parte integrante del presente provvedimento; 

2. di approvare il documento allegato al presente provvedimento, predisposto secondo lo 
schema tipo indicato dalla Regione del Veneto con le successive rettifiche richieste con 
nota prot. Gen. n. 286696 del 28/05/2024 e che costituisce parte integrante del 
medesimo; il documento risulta così composto: “Invito pubblico per domande di 
sostegno nell’ambito dell’Azione 2.7.1 Infrastrutture verdi in Area Urbana PR Veneto 
FESR 2021-2027-Priorità 2. Obiettivo specifico 2.7, Azione 2.7.1 Progetto 1 “Parco 
Guizza” sito a Padova e Progetto 2 Parco Urbano nel Quartiere di Lion sito ad 
Albignasego, Allegato 1 (Capacità finanziaria) Allegato 2 (Proprietà degli immobili), 
Allegato 2 bis (Autorizzazione), Allegato 3 (Relazione descrittiva ai fini della verifica del 
rispetto dei criteri di selezione), Allegato 4 (verifica del rispetto del principio DNSH); 
Allegato 5 (Dichiarazione rispetto del principio DNSH); 

3. di specificare che 45 giorni solari per la presentazione della domanda di sostegno da 
parte del potenziale beneficiario, in risposta all’Invito pubblico, decorrono dalla data di 
approvazione del presente provvedimento; 

4. di dare atto che la dotazione finanziaria dell’invito di cui al punto 3, non modificabile in 
aumento, ammonta a € 1.965.507,03 a copertura delle spese sostenute dai beneficiari; 

5. di evidenziare che con nota prot. Reg. 210999 del 30/04/2024, acquisita al prot.gen. 
242621 del 2/05/24 l’Autorità di Gestione del PR Veneto FESR 2021-2027 ha rilasciato 
il necessario parere di conformità relativamente allo schema di Invito relativo all’azione 
2.7.1, interventi n. 1 e 2, che ne attesta anche la relativa copertura finanziaria sul 
bilancio regionale; 

6. di dare atto che gli adempimenti conseguenti all’Invito pubblico saranno attivati in 
coerenza con il Manuale Procedurale SI.GE.CO; 

7. di dare atto che il presente provvedimento sarà oggetto di pubblicazione nel sito 
istituzionale del Comune di Padova. 

 
 

 
 
29/05/2024   
 Il Capo Settore 

Pietro Lo Bosco 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 
 

 


